XIV. Placentinus Summa des Codex.

(Zu S. 233).

Prooemium (Ms. Par. 4441).

Quondam ego credidi quod sufficeret, satisque mihi memoriale foret, si opus frogerii imperfectum perfectissem, si codicis summas ab eodem initiatas competenti medio sineque congruo conclusissem. Verum quia nihil creditur rite actum nisi fuerit peractum, nullum opus censetur consummatum quod ex omnibus partibus suis non constat, a capite ordiri proposui, ab initiis codicis repetendum existimaui, ne si non cepero dicar non consummasse quia non inveniar inchoasse. Porro ne optati operis cupidos verborum multiplicitate videar detinere, ne juris avidos justitiae dapes legales epulas faciam fastidire, ad mensam auream domini Justiniani cum festinatione transitum facio, et esurientibus quid edant sitientibus quid hauriant saturis quid ruminent annuente deo sufficientissime ministrabo. Pinguis enim ager domini Justiniani frumentis horrea replet, fertilis vinea nostri caesaris racemos suavissimos producit maturisque vindemiis in torcularibus uvae compressae cellaria nostra faciunt redundare, et ex his vina dulcia fortia vetera premuntur et nova.

Amplius praeter agrum et vineam sacratissimi principis mirae pulchritudinis et amoenitatis hortus invenitur, in quo omnium arborum fructus omnis generis herbas quibus homo vescitur liceat invenire, in quo adeo dulcis est avium concentus aquarum salientium et murmurantium adeo levis est strepitus, ut Diogenes durus si veniat auscultet at-

Anhang XIV. Placentin. Sum. des Codex. 447

tentius provocetur ut psallat inter convivantes con-
sedeat cum aliis epuletur grataque libamina sumat.
His succincte peroratis sed et manibus ablutis sa-
cra verba principum referam in medium. Novum
opus promulgabo, summas codicis dictabo, illas
cunctis propinabo, nihil utile celabo.

XV. Glossen des Henricus de Baila.

(Zu Kap. XXX. Note 86).

Digestum vetus.

1. *L. 8 § 10 de inoff. test.* 5. 2.
C. o. Num. IV. 5.

C o d e x.

2. *L. 4 ex quib. causis inf.* 2. 12.
Ms. Par. 4536. Quoties enim gravior poena quam legibus statuta est imponitur, sive in persona decurionum sive in persona plebejorum fiat, infamis non fit cui imponitur, ut ff. de poenis. In servorum. Hoc verum est si poena corporalis non si pecuniaria major imposita sit, ut ff. ex qu. c. inf. irr. L. Quid ergo. yr.
 3. *L. 4 § 4 de recept.* 2. 56.
C. o. Num. III. 27.
 4. *L. 2 C. de her. pet.* 3. 31.
C. o. Num. IV. 28.
 5. *L. 24 C. fam. herc.* 3. 36.
C. o. Num. II. 36.
 6. *L. ult. de fideic.* 6. 42.
C. o. Num. III. 33.
-